O Plano de Opções foi aprovado em Assembleia Geral Extraordinária realizada em 13 de 

maio de 2021 e o Programa de Outorga foi aprovado em Reunião do Conselho de 

Administração realizada no dia 18 de junho de 2021.  

2 Valor do aumento de capital e do novo capital social  

O montante total do Aumento de Capital foi de R$ 182.269,40 (cento e oitenta e dois mil, 

duzentos e sessenta e nove reais e quarenta centavos). Em razão do aumento de capital 

aprovado, o capital social da Companhia passou de R$ 998.130.720,06 (novecentos e 

noventa e oito milhões, cento e trinta mil, setecentos e vinte reais e seis centavos) para R$ 

998.312.989,46 (novecentos e noventa e oito milhões, trezentos e doze mil, novecentos e 

oitenta e nove reais e quarenta e seis centavos). 

3 Número de ações emitidas de cada espécie e classe  

Em conexão com o Aumento de Capital, foram emitidas 18.672 (dezoito mil, seiscentas e 

setenta e duas) ações ordinárias, todas nominativas, escriturais e sem valor nominal.  

As novas ações emitidas conferem aos seus titulares os mesmos direitos, vantagens e 

restrições conferidos aos atuais titulares de ações ordinárias de emissão da Companhia,

[...]

The Option Plan was approved at the Extraordinary General Meeting held on May 13, 2021 and 

the Grant Program was approved at the Board of Directors Meeting held on June 18, 2021. 

2 Capital increase amount and new share capital 

The Company’s share capital was increased by R$ 182,269.40 (one hundred and eighty-two 

thousand, two hundred and sixty-nine reais and forty cents). Hence, the Company’s share capital 

increased from R$ 998,130,720.06 (nine hundred ninety-eight million, one hundred thirty 

thousand, seven hundred twenty reais and six cents) to R$ 998,312,989.46 (nine hundred and 

ninety-eight million, three hundred and twelve thousand, nine hundred and eighty-nine reais and 

forty-six cents). 

3 Number of shares issued by type and class 

Within the scope of the Capital Increase, 18,672 (eighteen thousand, six hundred and seventy-

two) new registered common shares, all book-entry and with no par value, were issued as a 

result of the exercise of stock options. 

The new shares issued grant their holders the same rights, benefits and restrictions granted to 

the holders of common shares currently issued by the Company, pursuant to Law No.